

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8熊谷管内下流維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根102番地

氏名 田部井建設株式会社 代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		42,576,005	
除草工						
		式	1		38,445,862	
堤防除草工						
		式	1		38,391,586	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,007,000	10.55	31,723,850	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	121,000	39.28	4,752,880	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	3,300	92.41	304,953	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	54,800	10.08	552,384	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	4,900	22.9	112,210	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	54,800	4.73	259,204	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	54,800	4.55	249,340	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	4,900	14.39	70,511	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	54,800	2.31	126,588	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	4,900	6.34	31,066	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	10	20,860	208,600	
高水敷除草工						
		式	1		54,276	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	4,400	10.55	46,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	200	39.28	7,856	
清掃工						
		式	1		544,776	
塵芥処理工						
		式	1		544,776	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	2	3,412	6,824	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	48	8,586	412,128	
堆積塵芥運搬	重量物					
		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	重量物					
		m3	2	7,688	15,376	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	48	2,301	110,448	
処分工						
		式	1		1,023,164	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,023,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	0		0	
殻処分	アスファルト殻	t	2	1,542	3,084	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	3	1,360	4,080	
混合廃棄物処分	安定型	m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型	m3	48	16,330	783,840	
枝葉処分		t	0		0	
枝葉処分		t	16	14,510	232,160	
維持修繕工		式	1		2,395,707	
維持修繕工		式	1		2,395,707	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,395,707	
仮設工		式	1		166,496	
交通管理工		式	1		166,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		166,496	
直接工事費		式	1		42,576,005	
共通仮設費		式	1		3,581,193	
共通仮設費		式	1		479,458	
現場環境改善費（率計上）		式	1		479,458	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,101,735	
純工事費		式	1		46,157,198	
現場管理費		式	1		14,830,614	
工事原価		式	1		60,987,812	
一般管理費等		式	1		11,002,188	
スライド足切額		式	1		-700,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		1,880,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		73,170,000	
消費税相当額		式	1		7,317,000	
工事費計		式	1		80,487,000	

単 価 合 意 書

令和8年2月10日に契約したR8熊谷管内下流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月13日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根102番地

氏名 田部井建設株式会社 代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		40,077,562	
除草工						
		式	1		36,026,535	
堤防除草工						
		式	1		35,975,715	
除草						
機械式		m2	3,007,000	9.84	29,588,880	
除草						
肩掛式		m2	121,000	37.62	4,552,020	
除草						
上下刃逆回転		m2	3,300	89.12	294,096	
集草						
機械式		m2	54,800	9.85	539,780	
集草						
人力		m2	4,900	22.39	109,711	
梱包						
		m2	54,800	4.01	219,748	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	54,800	4.46	244,408	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	4,900	14.1	69,090	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	54,800	2.19	120,012	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	4,900	6	29,400	
除草処分						
		t	10	20,857	208,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷除草工						
		式	1		50,820	
除草						
機械式		m2	4,400	9.84	43,296	
除草						
肩掛式		m2	200	37.62	7,524	
清掃工						
		式	1		526,228	
塵芥処理工						
		式	1		526,228	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	2	3,143	6,286	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	48	8,344	400,512	
堆積塵芥運搬	重量物					
		m3	2	7,299	14,598	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	48	2,184	104,832	
処分工						
		式	1		1,020,815	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,020,815	
殻処分	アスファルト殻					
		t	2	1,088	2,176	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	3	997	2,991	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	48	16,323	783,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
枝葉処分		t	16	14, 509	232, 144	
維持修繕工		式	1		2, 349, 458	
維持修繕工		式	1		2, 349, 458	
維持修繕工		式	1		2, 349, 458	
仮設工		式	1		154, 526	
交通管理工		式	1		154, 526	
交通誘導警備員		式	1		154, 526	
直接工事費		式	1		40, 077, 562	
共通仮設費		式	1		3, 387, 979	
共通仮設費		式	1		454, 330	
現場環境改善費（率計上）		式	1		454, 330	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 933, 649	
純工事費		式	1		43, 465, 541	
現場管理費		式	1		14, 038, 895	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		57,504,436	
一般管理費等		式	1		10,445,597	
業務委託料		式	1		1,849,967	
工事価格		式	1		69,800,000	
消費税相当額		式	1		6,980,000	
工事費計		式	1		76,780,000	